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روزنامه اطلاعات – 14 شهریور 1360
»18ساعت نبرد تن به تن در جابر حمدان، 
جنگ را به حومه بستان کشید«؛ تیتر اول 
اطلاعات اگر چه از تغییرات در جبهه جنگ 
ایران و عراق انتخاب شده بود اما بقیه صفحه 
به اخبار پیرامون انفجار نخست وزیری و 

شهادت رجایی و باهنر اختصاص داشت.
از جمله تیترهای صفحه اول اطلاعات، تیتر 
درباره هجمه‌های  سخنان‌هاشمی رفسنجانی 
آن روزها علیه بهزاد نبوی بود: جریان‌های 
وابسته به لیبرالیسم و منافقین، بهزاد نبوی 
شخصیت بسیار معتبر این جمهوری را زیر 

سوال قرار می‌دهند و این ترور دوم است.
همچنین این روزنامه خبر داد که همسر و 

دختر شهید رجایی قبل از خطبه‌های نماز جمعه تهران سخنرانی کردند.

روزنامه‌بازی

افسانه تارزان 
افسانه رزان )The Legend of Tarzan( یک 
فیلم سینمایی اکشن ماجراجویی آمریکایی به 
کارگردانی دیوید یتس، و نویسندگی کریگ برو و 
آدام کوزاد است که بر اساس شخصیت ساختگی به 
همین نام، اثر ادگار رایس باروز ساخته شده‌است. از 
بازیگران این فیلم می‌توان به الکساندر اسکارشگرد 
در نقش تارزان، مارگو رابی، ساموئل ال. جکسون، 
کریستف والتس و جایمن‌هانسو اشاره کرد. افسانه 
تارزان در تاریخ ۱ ژوئیه ۲۰۱۶ در ایالات متحده 

به نمایش درآمد.
داستان فیلم: تارزان در زمان نوزادی خانواده‌اش را بر اثر حمله گونه‌ای از میمونهای در جنگلهای آفریقا از دست داده و 
خود در کنار گوریلها و دیگر حیوانات وحشی آفریقا بزرگ شده و سال‌ها پس از آن به زندگی شهری در لندن روی آورده 
است. تارزان یا همان جان کلایتون در شهر لندن زندگی می‌کند و با زنی زیبا به نام جین )روبی( ازدواج کرده‌است. کمی 
بعد تارزان توسط یک شکارچی بنام جورج واشینگتن ویلیامز )ال. جکسون( مطلع می‌شود که فرد شروری بنام لئون روم 
)والتز( قصد دارد تا با گروهی که تشکیل داده در جنگلهای آفریقا به انجام عملیاتی شوم بپردازد. پس از اینکه تارزان و جین 
به آفریقا می‌روند توسط گروه لئون به دام می‌افتند، اما زمانی که واشینگتن موفق می‌شود تارزان را نجات دهد، تارزان به 
قلب جنگل می‌رود تا به همراه خانواده و دوستان قدیمی‌اش درس بزرگی به انسان‌های جنایتکار بدهد و همچنین جین 

را از چنگ لئون در بیاورد.

فناوری

ساخت دست سوم برای افراد ناتوان!
محققان دانشگاه رایس آمریکا در مطالعه اخیرشان از توسعه یک بازوی 
سوم که می‌تواند به افراد دارای ناتوانی جسمی کمک کند، خبر داده‌اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، همه می‌توانند گهگاهی از دست 
کمکی استفاده کنند، اما برای افرادی که دارای معلولیت جسمی 
هستند این ابزار مفیدتر است. محققان دانشکده مهندسی جورج 
آر براون دانشگاه رایس اخیرا در حال کار بر روی توسعه دستگاهی 
هستند که می‌تواند به عنوان سومین بازوی افراد عمل کند. نیروی این 

بازو توسط هوا و قدرت راه رفتن فرد تامین می‌شود.
این اندام اضافی قادر است اشیای کوچک را بگیرد و آنها را در حین 

حرکت کاربر به همراه داشته باشد. این ابزار نمونه اولیه یک بازوی رباتیک واقعی نیست، بلکه یک تکه پارچه است که 
زباله‌های کاربر را در زمانی که استفاده نمی‌شود در برمی‌گیرد. این ابزار از آنجا که مجهز به یک پوشش الاستومری است 

می‌تواند اشیای لغزنده را نیز بردارد.
دنیل پرستون طراح دستگاه‌های رباتیک می‌گوید نسخه‌های پیشرفته این بازو می‌توانند حسگرهایی داشته باشند که 
می‌توانند پیش‌بینی کنند کاربر می‌خواهد چه کاری را انجام دهد یا بردارد. در حال حاضر، دستگاه قدرت خود را از راه 

رفتن کاربر می‌گیرد. 
محققان دانشگاه رایس همچنین پیراهنی با یک فعال کننده دم مانند متصل به زیر بغل کاربر ایجاد کرده‌اند که منبسط 

می‌شود و به کاربر امکان می‌دهد چیزی به وزن ۱۰ پوند را بردارد.
آنوپ راجاپان نویسنده اصلی این مطالعه و دانشجوی مقطع فوق دکتری دانشگاه رایس، در یک بیانیه دانشگاهی گفت: 
آمار سرشماری نشان می‌دهد که حدود ۲۵ میلیون بزرگسال در ایالات متحده وجود دارد که بلند کردن وزن ۱۰ پوندی 

با بازوهای خودشان امری دشوار برایشان است.
سومین بازو دو جز اساسی دارد. اول، پمپ‌های پارچه‌ای که در کف کفش کاربر تعبیه شده است و فشار هوا را جمع‌آوری 
می‌کند. در مرحله بعد، محرک‌های پنوماتیکی است که از نیرو در زمانی که کاربر نیاز به کمک دارد استفاده می‌کنند. 
پمپ‌ها همچنین حاوی فوم پلی‌اورتان سلول باز هستند که این پمپ‌ها به آن‌ها کمک می‌کند تا شکل خود را پس از هر 

مرحله‌ای که کاربر انجام می‌دهد، حفظ کنند.
آزمایش‌های آزمایشگاهی نشان می‌دهد که این دستگاه معادل سه وات برق و بازده تبدیل انرژی بیش از ۲۰ درصد تولید 
می‌کند. این بدان معناست که این دستگاه ساده که با نیروی هوا کار می‌کند در واقع از دستگاه‌های الکترومغناطیسی، 

پیزوالکتریک و تریبوالکتریک فعلی که سعی در تولید انرژی از راه رفتن دارند، بهتر عمل می‌کند.
علاوه بر این، محققان می‌گویند تمام اجزای این دستگاه در مجموع ۲۰ دلار قیمت دارند. همچنین مونتاژ آن آسان و تمیز 

کردن آن بدون ترس از خراب شدن در ماشین لباسشویی آسان است.
راجاپان خاطرنشان کرد که محققان در حال کار بر روی پیش‌بینی چگونگی عملکرد دستگاه‌های کمکی با افراد با وزن، 
قد و سرعت راه رفتن متفاوت هستند. نویسنده مطالعه گفت: یکی از راه‌های پیشبرد این امر، استفاده از این مدل برای 

بهینه‌سازی عملکرد برای گروه‌های کاربری خاص است.

چهره‌ها

ابوریحان بیرونی؛ استاد جاوید 
ابوریحان محمد بن احمد بیرونی در ۱۴ شهریور ۳۵۲ شمسی به دنیا آمد.

این دانشمند، ریاضی‌دان و ستاره‌شناس، را بزرگ‌ترین دانشمند مسلمان و یکی از 
بزرگ‌ترین دانشمندانِ ایرانی در همه اعصار می‌دانند. وی به زبان خوارزمی، زبان 
فارسی، زبان عربی و زبان سانسکریت مسلط بود و با زبان یونانی باستان، عبری توراتی 
و زبان سریانی آشنایی داشت. بیرونی یک نویسنده بی طرف در نگارشِ باورهای مردم 

کشورهای گوناکون بود.
دانشنامه علوم چاپ مسکو، ابوریحان را دانشمند همه قرون و اعصار خوانده‌است. در 
بسیاری از کشورها نام بیرونی را بر دانشگاه‌ها، دانشکده‌ها و تالار کتابخانه‌ها نهاده و 

لقب »استاد جاوید« به او داده‌اند.
بیرونی که بر زبان‌های یونانی، هندی و عربی هم چیره بود، کتب و رسالات بسیار که 
شمار آنها را بیش از ۱۴۶ گزارش کرده‌اند نوشت که جمع سطور آنها بالغ بر ۱۳ هزار 
است.  مهم‌ترین آثار او التنجیم در ریاضیات و نجوم، آثار الباقیه در تاریخ و جغرافیا، قانون مسعودی که نوعی دانشنامه‌است 
و کتاب تحقیق ماللهند درباره اوضاع این سرزمین از تاریخ و جغرافیا تا عادات و رسوم و طبقات اجتماعی آن. بیرونی کتاب 
دانشنامه خود را به نام سلطان مسعود غزنوی حاکم وقت کرد، ولی هدیه او را که سه بار شتر سکه نقره بود نپذیرفت و به 

او نوشت که که کتاب را به خاطر خدمت به دانش و گسترش آن نوشته‌است، نه پول.
بیرونی، هم‌دوره بوعلی سینا بود که با هم مکاتبه و تبادل نظر فکری داشتند. بیرونی در جریان لشکرکشی‌های محمود 
غزنوی به هند )پاکستان امروز بخشی از آن است( امکان یافت که به این سرزمین برود، زبان هندی فراگیرد و درباره اوضاع 

هند پژوهش کند که فراورده این پژوهش، کتاب »هندشناسی« اوست.
از دیگر آثار وی می‌توان به کتاب الصیدنه فی الطب اشاره کرد که کتابی است درباره گیاهان دارویی و با تصحیح دکتر 

عباس زریاب خویی منتشر شده‌است.
برخی درگذشتِ او را در ۲۲ آذر ۴۲۷ خورشیدی) ۱۳ دسامبر ۱۰۴۸ میلادی( می‌دانند.

لودویگ بولتسمان؛ فیزیکدان اتریشی
لودویگ بولتسمان در ۲۰ فوریه ۱۸۴۴ در اتریش به دنیا آمد. این فیزیکدان و 
فلسفه‌دان اتریشی ، در دانشگاه‌های وین، گراتش، مونیخ، و لایپزیگ تدریس کرده 
است. بزرگترین دست‌آوردهای او در ترمودینامیک و مکانیک آماری است که به این 
موضوع که چگونه متوان حرکت برگشت‌پذیر میکروسکوپی ذرات را به فرآیندهای 

ماکروسکوپیک بازگشت ناپذیر ربط داد ، پرداخت.
به عنوان یکی از حامیان تند و تیز مکتب اتم‌گرایی، او از واقعیت وجودی اتم در برابر 
حملات ارنست ماخ و ویلهلم اوستوالد دفاع نمود. او همچنین به عنوان یکی از کامل 
کنندگان فیزیک کلاسیک در قرن نوزدهم میادی، و نوآوران فیزیک در آغاز قرن 
بیستم میلادی به عنوان نظریه نسبیت شناخته‌می‌شود. هر چند خودش نقشی در آن 

نداشت ولی روش‌های نوآورانه او در بسیاری از ارجاعات مؤثر بود.
او که از افسردگی رنج می‌برد در ۵ سپتامبر ۱۹۰۶ در گذشت.

فیلم بازی

ب ام و ویژن نویه کلاسه؛ در دنیای خودرو چه می‌گذرد؟! 
آینده الکتریکی ب ام و در نمایشگاه آی ای ای موبیلیتی 2023  در مونیخ، 
آلمان به نمایش گذاشته می‌شود. این نمایشگاه از 5 تا 10 سپتامبر 2023 برگزار 
می‌شود. ب ام و ویژن نویه کلاسه یک خودرو الکتریکی با نمای بیرونی سفید و 
یکدست خود، بازتفسیری از نمادهای طراحی ب ام و است. این خودرو با سقف 

شیشه ای شفاف خود دید بدون مانع به بیرون را ارائه می‌کند. 
در داخل خودرو مفهومی جدید ب ام و رنگ زرد با طراحی مینیمال جلب توجه 
می‌کند که به نوعی بازتاب دهنده نیروی محرکی الکتریکی، استفاده از مواد پایدار 
و ابزارهای کنترل ضروری و در عین حال فناورانه خودرو است. ویژن نویه کلاسه 
پس از معرفی ب ام و آی ویژن دی بار دیگر نگاهی به نسل آینده خودروهای 

این شرکت مطرح آلمانی دارد. طراحی بیرونی سفید رنگ ب ام و ویژن نویه کلاسه با سطوح گسترده و خطوط متمایز شکل گرفته است. 
در قسمت جلو دماغه شیب دار شبیه به پوزه کوسه به قسمت گلخانه مانند کابین متصل شده است. این فضا به واسطه سقف شیشه ای 
پانورامیک با پنجره‌های بزرگ در هر سمت خودرو ایجاد شده است. فرم آینده نگر خودرو مفهومی ب ام و شامل طراحی جدید جلو پنجره 
کلیوی شکل معروف شرکت می‌شود که چراغ‌های جلو را در خود جای داده است. گرافیک چراغ‌های عقب نیز طراحی قسمت جلو خودرو را 
تکمیل می‌کند. با ورود به داخل خودرو الکتریکی ب ام و ویژن نویه کلاسه، رنگ روشن و جذاب زرد گرمای خاصی به آن بخشیده و جلب 
توجه می‌کند. فضای داخلی، طراحی بیرونی تمیز و سفید خودرو که در تضاد با سپرها و رکاب‌های جانبی سیاه رنگ است را تکمیل می‌کند 
و این در شرایطی است که یک هویت دیداری یکپارچه را شکل می‌دهند. اجزا کنترل آنالوگ در داخل خودرو به حداقل رسیده اند. ب ام 
و از دکمه‌های چند منظوره روی فرمان استفاده کرده و امکان ارائه دستورات صوتی با استفاده از سامانه دستیار شخصی هوشمند خود را 
فراهم کرده است. این ویژگی به راننده اجازه می‌دهد آنچه می‌خواهد را بی نیاز از فشار دادن چیزی انجام دهد. برای نخستین بار ب ام و 
سامانه پانورامیک ویژن را در خودرو الکتریکی ویژن نویه کلاسه معرفی خواهد کرد. بر این اساس، اطلاعات در خط دید راننده و در سراسر 

پهنای شیشه جلو نمایش داده می‌شوند. راننده سپس می‌تواند محتوا را با یک اشاره ساده جابجا کند.

بدون شرح

نمایشگاه سالانه احشام در دورچستر انگلیس

طرح روز

قاب

پیشنهاد

میهای لنات

گتی ایمجز

زایمان طبیعی چگونه باعث سازگاری نوزاد می‌شود؟
نتایج یک مطالعه نشان می‌دهد که زایمان طبیعی نسبت به سزارین تاثیر 

بیشتری بر سازگاری نوزاد پس از تولد دارد.
یکی از عملکردهای متعدد هورمونهای تیروئیدی نقش آنها در تکامل جنینی 
و پس از آن در دوره نوزادی است. به این مفهوم که تغییر هورمونهای تیروئید 
پس از تولد منجر می‌شود تا نوزاد با زندگی پس از تولد سازگار شود. برهمین 
اساس توجه به سطح هورمونهای تیروئیدی نوزاد در بدو تولد حایز اهمیت 
است و بر همین مبنا سالهاست که این اندازه گیری جزو غربالگریهای عمومی 

و در سطح کشور انجام می‌شود.
مرکز تحقیقات اندوکرینولوژی تولید مثل در پژوهشکده علوم غدد درون ریز و 

متابولیسم اخیرا دست به یک پژوهش در قالب مرور نقلی زده تا عوامل متعدد نوزادی، مادری و مرتبط با بارداری و زایمان را بر میزان 
هورمونهای تیروئیدی در نوزادان بررسی کند.

نظر به کاهش زایمان‌های طبیعی در مقابل زایمان سزارین طی دهه اخیر، تاثیر زایمان طبیعی بر میزان این هورمونها یکی از اهداف 
این پژوهش بوده است.

دکتر فهیمه رمضانی تهرانی، رئیس مرکز تحقیقات اندوکرینولوژی تولید مثل در خصوص این مطالعه گفت: اکثر مطالعات که از ابتدا 
تا دسامبر ۲۰۱۹ )آذر ۱۳۹۸(انجام شده موید این واقعیت هستند که زایمانهای طبیعی در مقایسه با سزارین منجر به سطح بالاتر 
هورمونهای تیروئیدی در بند ناف می‌شوند. وی افزود: به نظر می‌رسد استرس در هنگام زایمان طبیعی می‌تواند منجر به افزایش این 
هورمون در خون بند ناف شود.  این متخصص زنان و زایمان خاطرنشان کرد: این سازگاری‌ها ممکن است به عنوان محرکی برای 
افزایش هورمون‌های تیروئید در اولین ساعت‌های پس از تولد نوزادان، عمل کند ولیکن این فرضیه میبایستی با مطالعات خوب طراحی 
شده جامع ارزیابی شود. بنا بر اعلام روابط عمومی پژوهشکده علوم غدد درون ریز و متابولیسم، با نیل به همین هدف مطالعه دیگری 
بر روی 240 زن باردار طی سالهای 97 و 98 انجام گرفت که نتایج آن نشان‌دهنده این بود که نه تنها نوزادان حاصل از زایمان طبیعی 
سطح مناسبتری از هورمون‌های تیروئیدی دارند بلکه در زایمان سزارین اورژانس که مادر دردهای زایمانی و هیپوکسی هنگام زایمان 

را تجربه کرده است نیز سطح هورمون‌های تیروئیدی بالاتر از سزارین انتخابی است.

 دانستنی‌ها

چشمان این دختران 

جانشان را برداشته‌اند و فرار کرده‌اند، یکی شان می‌گفت: 
شب‌ها فقط یک سنگ بزرگ می‌گذاشتم پشت در خانه و 
همه در کنار هم در اتاق پشتی می‌خوابیدیم، تا صبح زیر لب 
خدا خدا می‌کردم که امشب حمله نکنند. خیلی‌هایشان خانه 
و زندگی درست و حسابی داشته‌اند، مبل و تخت و تلویزیون، 
اما حالا در اتاق کوچک لختی که نزدیک است سقف خودش 
را روی زمین بیندازد. کیلومترها راه و کشور غریب و شهری 
دور، با مردمانی هم زبان و نه چندان مهربان، چرا که خودشان 

هم غم نان دارند و مهمان همان یکی دو روز عزیز است.
در این بین سهم زنان از زندگی کمتر است و دخترانشان هم 
از آن کمتر، با همان داستان‌هایی که از دوران جاهلیت خوانده 
ایم زیاد فرقی ندارند، دوازده به سیزده نرسیده، به نام ازدواج 
فروخته می‌شوند، هر که بیشتر خرید، حتی شده زن دوم و 
سوم، تا بیست نرسیده سه چهار بچه، سی‌ساله شان شبیه 
مادربزرگ‌های ماست، نه واکسنی و نه بهداشتی و نه آموزشی، 

فقط شکمشان سیر شود، بس است.
از آن واقعیت‌هاست که با کتمان پاک نمی‌شود، حتی کمرنگ 
هم نمی‌شود، چشمان ترسانشان، صورت‌های زرد از سوءتغذیه 

و لباس‌های کهنه شان، همه جا هستند.
آدمند، از بخت بد، نه مو بور و نه چشم آبی تا کسی برایشان 
یقه جر بدهد، قربانی قمار آمریکا و اسیر امارت اسامی 

افغانستان.
جنبش اصیل منطقه داغ زندگی را روی پیشانیشان گذاشت 
و مهاجرت و فقر، حسرت حقوق اولیه انسانی را. اما مگر دختر 

بچه‌ها با دنیای پر مهرشان این چیزها را می‌فهمند؟
سال‌ها پیش، تنها دو هفته از سال تحصیلی گذشته بود که 
در جایی با یکی از آنها هم کلام شدم، از سر مهربانی دست 
نوازشی بر سر دخترک کشیدم و پرسیدم: کلاس چندمی؟ 

گفت: سال گذشته دوم و امسال مدرسه نمی‌روم.
کندو کاو کردم: خرج دارد، خرج کیف و کتاب و کفش، خرج 
یونیفرم و لوازم تحریر و کمک به مدرسه، تازه دختر است 

دیگر، دختر که شوهر می‌کند و درس به چه کارش می‌آید!
با دوستان جان، یا علی گفتیم و جمیله را فرستادیم مدرسه، 
بعد زلیخا و رقیه و افسانه و پروانه و مبینا را، بعد شریفه و 

لطیفه و مینا. 
برخی مدیرها انگار در همان دهه شصت مانده بودند، در حالی 
که لقمه نان و پنیر را در دهانشان می‌چپاندند، لیستی از 
اقلام که هزینه اش حدود یک میلیون تومان بود را جلوی ما 
می‌گذاشتند و در پاسخ به ما که این کودک ندارد، می‌گفتند: 

خوب پول ندارد، مدرسه نیاید، درس نخواند! 
گذشت، اما داغ دلم امسال است...

امسال خیلی از آن دختران پشت در مدرسه می‌مانند و 
نمی‌توانند درس بخوانند، بخشنامه‌ای از آموزش و پرورش 
برای مدیرهای مدارس ارسال شده که هزینه زیادی برای هر 

دانش‌آموز می‌طلبد.
امسال شرط ثبت نام مدرسه برای دانش آموزان افغانستانی 
که به صورت قانونی در ایران حضور دارند، ثبت نام در سامانه 
یکتا و کد رهگیری و کمی کارهای اداری است، بعد از آن باید 
مبلغ هفتصد هزار تومان برای دبستانی‌ها و نهصد هزار تومان 
برای هشتم و نهم و یک میلیون تومان برای دبیرستانی‌ها، به 
حساب دولت بریزند، قدم بعد مبلغ پانصد هزار تومان کمی 
بیشتر و کمتر برای کمک به مدرسه و این غیر از پول کتاب 
و یونیفرم و کفش و کیف و لوازم التحریر و باقی خرج‌هاست و 
این برای خانواده ایست که شاید قوت غالبشان نان خالیست و 
هفته ای یکی دو بار نان و پنیر، و این مبلغ برای هر بچه است 

و اینها در هر خانه چهار تا پنج بچه دارند.
من کاری به سیاست ندارم، دختران من همه متولد ایرانند، 
والدینشان سال‌هاست که در ایران زندگی میکنند، شاید هر 
کشور اروپایی بودند آنها را خودی حساب می‌کرد و اصلا 

شناسنامه شان را همان جایی می‌زد.
این بچه‌ها کودکند، با همان کفش اول مهر شاد می‌شوند و از 
دیدن کیف پر از لوازم التحریر ذوق می‌کنند، دعایم می‌کنند 

و قول می‌دهند که خوب درس بخوانند.
این دختران شاید حتی به دبیرستان نرسند، شوهرشان دهند 
و بچه دار شوند، اما حداقل چند سال دیرتر در گودال تاریکی 
که در کمینشان است، می‌افتند، بیشتر پشت میز و نیمکت 
مدرسه شیطنت می‌کنند و از ته دل می‌خندند و مطمئنا مادر 
کوری نخواهند شد و می‌فهمند که بچه‌هایشان باید درس 

بخوانند و آموزش ببینند.
از نگاه دیگر، چه بخواهیم و چه نخواهیم، اینهایی که طعم 
زندگی در بهشت ایران را چشیده اند، به جهنم افغانستان 
برنمی‌گردند، با ما می‌مانند و زندگی می‌کنند، یک جورهایی 
ایرانی می‌شوند، در صف نانوایی و در پارک‌ها در کنار همیم، با 
بچه‌های ما بزرگ می‌شوند، کارگری خانه‌هایمان را می‌کنند، 
آن وقت اگر درس نخوانند و حتی سواد خواندن و نوشتن 
نداشته باشند، چه می‌شود آینده ایران؟ اگر محرومیت و 
حسرت با نادانی و جهل جمع شود، هزینه ای غیر از ناهنجاری 
و آسیب‌های اجتماعی خواهد داشت؟ چگونه باید جلوی آن را 
گرفت؟ آیا ریشه آگاهی، مدرسه رفتن و باسواد شدن نیست؟

نمی‌دانم با این شرایط اقتصادی که حتی سفره ما هم کوچک 
شده، امسال چند دختر بچه را می‌توانم به مدرسه بفرستم و 
چقدر از آنهایی که من حتی اسمشان را هم نمی‌دانم، پشت در 
مدرسه آه می‌کشند، شاید تنها قوت زانوهایم و نور دلم برای 
اعتراض به این بخشنامه، همان خاله خاله گفتن‌های آنهاست، 
این که ما دستمان کوتاه است و نمی‌توانیم جبران کنیم، الهی 

خدا برایتان جبران کند.
دلم را خوش می‌کنم به همان پیامک‌های پر از غلط دیکته و 
حالا بعد از چند سال سلام خاله صبحتون به خیر، وقتتون به 
خیر، به این فکر می‌کنم که دخترانم با سواد و با کلاس شدند.

منبع: عصر ایران  

نگاه


